Sda

Et sententia negat repugnare. hanc tenet Alexander Aler-
 nis, Albertus, Albertus doctoris, Bonavent. Durandus, Gabriel quae re-
 fert e sequitur idem Valentia ubi supra e plures recentiores qui in raris
 firmantur, nam aliqui hanc sententiam in vitiis doant de, si cognitione
 evidenti, alij vero dicunt cognitionem evidentem abstrahunt a hanc re-
 pugnantiam, eam assensu fidei, intuitivam vero, deo repugnare.

Dico primo. Non repugnat assensu fidei cum de cogniti-
 ore evidenti evidentem obli. huic conditio fortasse non repugnat Thom.
 nam q. 2. art. j. in corp. videtur docere, quom repugnare, fidem cum
 sua objecta qualis habetur in patria, hanc cum sua naturali qualis sunt in
 intellectu simul cum fide, e ad idem dicit om cognitionem naturalem
 nam habere, obcuritatem e tenebras suffidentes ad obcuritatem
 sui salvandam. Ph. ergo. conchio primo ex scriptura in qua propo-
 nuntur fidei credenda ab alijs aliqua qua a multis evidenter sciuntur
 qualis e Dei existens e pura eius attributa. ad hebr. iii. oportet ac-
 ceptum ad Deum credere, q. e. item ibidem dicitur fidei credi mundi
 creatam, sui illegitima aptata ee sacula verbo Dei etc. e denig in symbolo
 fatemur ois docti e indocti q. credimus Deum ee omnipotentem omnium ex-
 sti. H. R. de alijs die aut habere fidem illorum obiorum, quorum loca
 dicitur vnde quae Valentiam ubi supra.

Ph. 2do: quae ad contritionem debet precedere, cognitio, fi-
 dei de bonitate Dei, malitia peccati etc, qua via a viro docto potit
 evidenter sciri. Ph. habere simul utrumq. assensum in intellectu, alio-
 quia posterioris conditionis est doctus quam indoctus, nam circa
 haec ubi rusticus exercet actus fidei, naturali, e meritum, doctus
 vero solum habet actus naturales e sine merito.

Quod deversary primo hominem doctum licet non credat
 articulum certum, habere in hanc animi preparationem ut si aliquid
 habet evidentiā credens illum articulum q. Dei a ubi oritatem.
 Sed contra, q. hoc non e credere, sed habere propositum conditionatum
 credendi, e iudicium a. e contritionem praerequisitur vera
 fides. Ph. sent alij pbe alicui ab hote docto assensum fidei in absentia
 assensu scientis, a quo potit abstinere hote docto ut fides potit habere
 locum. Sed contra, q. si actus fidei repugnat cum evidentiā alicui,
 pariter videtur repugnare cum memoria evidentiā, nam si vis quidam
 actu video Petrum non potim credere me videre Petrum q. dicitur alteris,
 ut postea dicemus, hic nec potest potim credere me videri Petrum q.
 dicitur alteris, statim e. excitatur in memoria ipse evidenter
 representans me videre Petrum e representat in hote docto excitatur
 fides evidentiā ubi sciti impediens ^{fidem} e mingulam nisi in raro
 aliquo

aliquo casu potest habere fidem illorum obiectarum.

Terzio patet: quia non apparet unde repugnant inter se. Illi duo assensus dicuntur repugnare eo quod assensus evidens affert secum claritatem, fides vero obscuritatem, claritas a. & obscuritas repugnant. Sed contra, quia claritas fidei non comparatur ad luminis claritatem privando ad fidem, sed sicut affectum ad imperfectum, sicut modica lux ad magnam, nam lites fides dicitur. Obscura respectu claritatis, vero non est lux, ut insinuavit ipse Petrus loquens de testimonio prophético cui bene, inquit, factis attendentes, inquam luce sua lucet in caliginoso loco, quare neut lux modica non repugnat cum luce magna, sicut nec fides cum claritate.

Quia evidens & incertum repugnat, fides a. & incertum repugnat cum cognitione evidenti. Repugnantiam & incertum in ordine ad rem obiectam & motum fidei repugnant, non in ordine ad rem obiectam, sed per unum modum cognoscitur evidenter & per alterum incertum.

Dico 260. aliqua est cognitio evidens quibus videtur repugnare assensus fidei. Ita sentit S. Vaz. 3. parte disp. 53. num. 5. & sup. 62. num. 23. S. Suarez in presenti disp. 3. sect. 9. num. 10. S. Koningh in presenti disp. 11. num. 1. et alij recentiores. hanc contentionem probat mihi sola experientia quam negare non possum, tum est actu videtur solent quantum ad michi aliquis dicit diem esse & quantum ad conseruatur assensus fidei testimonium dicentis, non possum, sed illud iudicio diem esse quod videtur.

Ratio a priori huius repugnantia licet multas afferat, nulla videtur convincere. S. Koningh ubi supra per rationem affert: quod si nullum agens potest producere fidem in seipso, sed iam ante, & actu ista aliqua fidei sua fidei vel opinione continet omnem affectionem illius fidei quam illud agens potest naturaliter producere, id est, aliquid ut duo non potest agere, in eadem ut quatuor. cum ergo illud non formati ratione dei videtur continet iam eminenter omnem affectionem esseque fidei in gradu excellentiori, non potest illud producere, rursum in se alteram fidem. hanc in vero difficultas est, etiam visus clarae dei continent eminenter omnem affectionem quam fides cognoscit abstractus dei est in Beatus videns claris, deum non potest simul cognoscere. deum in creaturis cognitione evidenti abstractus, sicut alio dubio cognoscunt deum Angeli. item cognitio intuitiva intellectus qua videtur albedo videtur dependenter a sensibus & affectibus clarior cognitione illa, quae fit dependenter a sensibus, & in illis qui habebat cognitionem intellectus plenissimam de albedine, per se iam infusam, habebat etiam cogniti-

cognitionem aliam intellectalem eundem albedinis generatam per sensum
 quae est imperfectior & hinc in unum verum hinc per intellectum acquirere.
 secundam cognitionem quando hinc aliam quae contineat eminenter affecti-
 onem eadem. ad exemplum vero de calido ^{divo} repugnantiam ibi proveni-
 re ex eo quod non potest esse duo gradus similes in eodem modo, cum a. iam sit
 unum gradus caloris non sit propter alius o. dicitur, qui n. hinc a. hinc
 producere calidum, se suppono esse heterogeneos. quia aliter responderent
 in eadem principia Philosophia, nemo tamen negabit per aliquam cogniti-
 onem minus perfectam esse simul cum alia perfecta quae contineat eminenter
 perfectiorum illius.

Quia aliter potest hanc esse naturam intellectus & hanc habere exacta-
 tionem ad ^{verum} sicut voluntas sit desiderare solum bonum abiens e.
 solum sit eligere media in ordine ad provisionem boni quae aliquas ratione
 ut abiens, hinc vero ad bonum plena possessionem prout potest esse, quia illud
 medium hinc est maxime est inchoatum & imperitum cum nullum bonum afferat
 de novo quod iam habere haberetur. hic etiam intellectus cum veritas est abiens
 inquirat illam, quem vero habetur & clare videtur quiescit in ea, quae
 si plena & affectu vigetatur hinc uti aliquo modo ad illam acquirendam,
 se illud medium hinc est mente impingens ad conclusionem veritatis.

Hinc infero primo hinc omnem cognitionem evidentem ex-
 tentionem assensum fidei, quae licet cognitio evidens abstractiva de existentia
 Dei clarior sit quam assensus fidei, tamen veritas illa adhuc non plene
 scitur cum tamen videatur & assensus fidei certior & securior, quippe
 qui innititur medio magis infallibili scilicet auctoritate divina, quam
 intellectus etiam instructus ratione demonstrativa ad cognoscendam abstractivam
 existentiam Dei videlicet videtur medio fidei ad eandem veritatem magis
 cognoscendam, se per hoc medium securius & certius congeritur illam veri-
 tatem quam per solum medium demonstrativum, quare haec veritas ali-
 qua ratione manet adhuc abiens & expectabilis ab intellectu adhuc post medium
 inventiforem, at vero post visionem beatam nihil protrahebat fides,
 quia visio non solum est clarior sed etiam certior quam fides vel saltem ex-
 certare per consequens fides non rediret intellectum beatum magis cer-
 tum quibus sola visio per quam plene possidetur finis ultimo inten-
 tur ab intellectu in clara visione boni.

Infero 2do, hinc omnem cognitionem intuitivam extendere
 assensum fidei divinae, nam cognitio intuitiva orta ex visione ob-
 corporei compositur secum fidem eundem obiecti, quia illa cognitio licet
 licet evidentiam physicam, subditur forsitan tamen deceptio, tum
 quae sensus saepe sit occasio decipiendi. Intellectum per talem vel talem
 modum quo immutabatur a speciebus, tum quae etiam per rationem de jura
 Dei